ПРОЕКТ

[image: image1.wmf]
РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ

  Совет депутатов

муниципального образования «Кабанский район»

РЕШЕНИЕ

«____» ______________ 2017 г.

№ _____

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия, утвержденный решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 02.11.2012 года № 53 (в ред. от 21.02.2014г., 20.01.2015 г., 04.12.2015 г., 27.05.2016 г.)

Руководствуясь ст.15, 44 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ, а также в целях приведения Устава муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия в соответствии с действующим законодательством, Совет депутатов МО «Кабанский район» РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Кабанский район» Республики Бурятия, утвержденный решением Совета депутатов МО «Кабанский район» от 02.11.2012 года № 53 (в ред. от 21.02.2014г., 20.01.2015 г., 04.12.2015 г., 27.05.2016 г.), (далее по тексту - Устав МО «Кабанский район»), следующие изменения и дополнения:

1.1. В пункте 13 части 1 статьи 7 слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;

1.2. В пункте 11 части 1 статьи 8.1. после слов «для муниципальных нужд» дополнить словами «, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселений,»;

1.3. в статье 31:

1) часть 6 изложить в следующей редакции:
«Глава муниципального района не имеет права:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований Республики Бурятия, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;
 2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации.

4) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении»;
2) часть 7 изложить в следующей редакции:

Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.»;

1.4. Абзац 1 части 3 стать 33 изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального района либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия, предусмотренные ст. 32 настоящего Устава, временно исполняет председатель представительного органа муниципального района.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.

3. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», в 15-тидневный срок представить настоящее решение на государственную регистрацию.

4. Опубликовать (обнародовать) зарегистрированное настоящее решение в средствах массовой информации в течение 7 дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

5. В десятидневный срок после опубликования (обнародования) настоящего решения направить информацию об опубликовании в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по местному самоуправлению и законности (Титов И. Н.).

Глава муниципального образования

«Кабанский район»

                    А. А. Сокольников

Председатель Совета депутатов

МО «Кабанский район»                                                                     О.В. Халтуев
_1559393990.doc